Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Viamão

EDITAL Nº 001, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL AOS CANDIDATOS DO

PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2014, reuniu-se a Comissão do Processo Seletivo

Simplificado, designada pela Direção Geral do IFRS – Câmpus Viamão, conforme portaria nº

03/2014 de vinte e cinco de novembro de 2014, para proceder à seleção de professor temporário,

na área de Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais. A banca foi composta

pelos professores e pedagoga: Nilo Barcelos Alves, Anelise Schutz e Edgardo Alfredo Herrera

Céspedes, sob presidência do primeiro. O processo seletivo foi composto pela análise de currículo

e prova didática, com tempo de apresentação de 30 minutos. Inscreveram-se 6 candidatos, sendo 5

homologados  a  saber:  1.  Carolina  Rhoden  Freitas,  2.  Mariana  Becker  Gomes,  3.  Lisandra

Coromaldi, 4. Kleiton Andrey Passos Fagundes e 5. Paulo Ricardo Braga Ferreira. Após proceder

as avaliações, a Comissão chegou ao seguinte resultado de classificação:

NOME DO CANDIDATO PONTOS
CURRÍCULO

PONTOS
DIDÁTICA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Carolina Rhoden Freitas 0 17,20 1,72 4ª

Mariana Becker Gomes 15,00 46,20 6,12 1ª

 Lisandra Coromaldi 12,50 29,70 4,22 3ª

Kleiton Andrey Passos Fagundes 0 13,20 1,32 5º

Paulo Ricardo Braga Ferreira 18,00 33,70 5,17 2º

Observação: Pontuação máxima nas provas: Currículo: 100, com peso 5,0;  e Didática 100, com

peso 5,0.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Viamão

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente Ata que

vai assinada pela Comissão Examinadora.

___________________________________ _________________
Profº.  Nilo Barcelos Alves (Presidente) -SIAPE 1796022*

_____________________________________________________
Pedagoga Anelise  Schutz – SIAPE  2175996*

_____________________________________________________
Profº. Edgardo Alfredo Herrera Céspedes - SIAPE 1837474*

*A cópia assinada encontra-se na CGP-Câmpus Viamão.